

# BULLETIN VAN VRAGEN EN ANTWOORDEN

26ste jaargang  
nr. 39 – 19 oktober 2021

---

In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke briefschrijver is verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor het stadsbestuur.

## Vraag 1642: Raadslid Andries Neiryck (3 mei 2021)

### Jacht in Brugge en loodverontreiniging hierdoor veroorzaakt

Op onderstaande kaart staan de jachtgebieden in het Brugse. In de jaarrekening is er sprake van jachtrechten op Male.

- Wie betaalt hiervoor?
- Voor welke duur ligt dit vast?
- Zijn er nog gebieden op ons grondgebied waar er voor jachtrechten betaald wordt?
- Een aantal van de jachtterreinen liggen vlak naast onze woonwijken, is dit nog verantwoord?

Bij de drijfjacht wordt er op een kleine oppervlakte veel lood uitgeschoten. De normen voor lood zitten in de miligrammen per kilo bodem, dit komt allemaal in de toplaag van de bodem terecht, net maar het effect het grootste is (wortezone, verspreiding van stof).

- Wordt deze loodverontreiniging gecontroleerd?
- Worden er afspraken gemaakt met de jachtverenigingen?



### **Antwoord 1642:**

### Jacht in Brugge en loodverontreiniging hierdoor veroorzaakt

De jacht wordt niet geregeld en gecontroleerd door de Stad Brugge. We kunnen u aanraden om voor al uw vragen betreffende de jacht, het jachtdecreet door te nemen.

U treft via onderstaande link wellicht het antwoord op uw vragen aan:

<https://www.natuurenbos.be/beleid-wetgeving/natuurgebruik/jacht/wetgeving>

U zult er in ieder geval het verbod van lood kunnen terugvinden, de regeling betreffende het inkleuren van de wildbeheerseenheden, alsook de regels om het gebruik van vuurwapens te regelen in de nabijheid van woning(en). De wildbeheerseenheid (WBE) is verantwoordelijk voor haar relaties met de eigenaars en gebruikers binnen hun werkgebied(en). Toezicht en controle gebeurt door de diensten van de gouverneur, lokale en federale politie, bijzondere veldwachters, jachtopzichters en de inspecteurs van het Agentschap voor Natuur en Bos.

De stad Brugge heeft een overeenkomst met de WBE Jacht Damme voor de terreinen gekend als het "Maleveld" (+ de overname van de overeenkomst van de recent aangekochte gronden "De Liedekerke). Zij betaalt hiervoor € 1.239,41/jaar.

Jacht Damme staat ook in voor het beheer/onderhoud van een aantal percelen op het Maleveld door het inzaaien op hun kosten van zaadmengsels ter stimulering van de biodiversiteit.

### **Vraag 1643: Raadslid Andries Neiryck (23 augustus 2021)**

#### **Aanpak voetpaden en riolering Jachthoornwijk te Sint-Andries**

Graag had ik geweten wanneer er werken gepland zijn aan de riolering en de voetpaden in de Jachthoornwijk (Jachthoornlaan, Patrijzenweg, Fazantenlaan...)

De situatie van de voetpaden is er net als in de wijk Blijmare voor verbetering vatbaar.

Bij eerdere felle regenval de afgelopen maanden was er ook al een paar keer grote wateroverlast in de wijk.

Werd hier al een gescheiden rioleringsstelsel aangelegd, of is die voorzien?

#### **Antwoord 1643:**

#### **Aanpak voetpaden en riolering Jachthoornwijk te Sint-Andries**

De heraanleg van de volledige wijk rond de Jachthoornlaan en de Sint-Hubertuslaan staat op de planning voor de volgende legislatuur.

Op vandaag ligt daar nog een gemengd stelsel, maar wij voorzien een gescheiden stelsel bij de nieuwe aanleg.

In afwachting houdt de dienst openbaar domein beheer West de situatie op peil met minimale investeringsmiddelen.